
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Dirigente Dott. Paolo Mario Pellizzaro 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna f.sanna@uniss.it tel. 079229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 

 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI - PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, 
PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 CONTRATTI DI PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO PER 
L’EROGAZIONE DI DUE CORSI (CORSO DI ORIENTAMENTO E CORSO SU INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE) NELL’AMBITO DEL PROGETTO "ORIENTAMENTO ATTIVO NELLA TRANSIZIONE 
SCUOLA-UNIVERSITÀ”, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 
“ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 
ALL’ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALL’UNIVERSITÀ” INVESTIMENTO 1.6 - CUP 
J81I23000170006. 
codice profilo ESP_01 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTA  la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario;  

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 

del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 
Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 
del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 

Studi di Sassari; 
 
VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione;  
 
VISTO  il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
 
VISTO  il Codice Etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari, 

emanato con decreto rettorale prot. 49884, rep. 1631/2022 del 12 maggio 2022;  
 

mailto:f.sanna@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 35 bis 
introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”, ed in particolare 
l’art. 7;  

 
VISTO l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013, n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso ai 

posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni); 
 
VISTA la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett. a) che prevede che gli atti e i 

contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 
Università statali non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f 
bis), della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 

personali;  
 
VISTE  le note prott. nn. 7849 e 9438 rispettivamente del 01 e del 5 febbraio 2024 della 

Responsabile dell’ufficio Orientamento e servizi agli studenti in cui si chiede l’avvio  di 
una procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per l’attivazione di n. 2 contratti di 
prestazione di lavoro autonomo per l’erogazione di due corsi (Corso di orientamento e 
Corso su intelligenza artificiale) nell’ambito del Progetto "Orientamento attivo nella 
transizione scuola-università”, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
– MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6 - CUP 
J81I23000170006; 

 
VISTO il D.D. rep. n. 307/2024, prot. n. 11993 del 09 febbraio 2024, con il quale è stata indetta 

procedura selettiva, per soli titoli, per il conferimento di n. 2 contratti di prestazione di 
lavoro autonomo per l’erogazione di due corsi (Corso di orientamento con codice profilo 
ESP_01 e Corso su intelligenza artificiale con codice profilo ESP_02) nell’ambito del 
Progetto "Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” 
COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” INVESTIMENTO 1.6 - CUP J81I23000170006; 

 
PRESO ATTO che l’art. 1 del bando di selezione sopra menzionato dispone il reclutamento per i profili:  
 

 
CODICE DI SELEZIONE   

Profilo codice profilo 

n. 1 Esperto Orientamento ESP_01 

n. 2 Esperto Intelligenza Artificiale ESP_02 

 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Profilo n. 1: ESPERTO ORIENTAMENTO Incarico per n. 50 ore di corso di orientamento dal 

titolo “Dalla Scuola all’Università. Scopri, valuta, scegli!" presso da svolgere presso Istituti di 

Istruzione secondaria superiore con sede a Sassari, Nuoro e Olbia. 

 

Profilo n. 2 ESPERTO INTELLIGENZA ARTIFICIALE Incarico per n. 30 ore di corso 

laboratoriale su elaborazione e analisi di immagini digitali nei computer con focus 

sull’impatto dell’intelligenza artificiale sulle nostre vite, presso Istituti di Istruzione secondaria 

superiore con sede a Sassari. 

 
CONSIDERATO che nella data del 21 febbraio 2024 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura summenzionata;  
 
VISTO il D.D. rep. n. 494, prot. n. 19434 del 22 febbraio 2024, con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica di cui trattasi; 
 
VISTE  le istanze di partecipazione pervenute per la predetta procedura, per il profilo ESP_01;   
 
VISTO  il verbale della I^ adunanza relativo alla valutazione dei requisiti di ammissione dei 

candidati che hanno presentato istanza alla procedura de quo; 
 
VISTI    il verbale della II^ adunanza redato dalla già citata Commissione giudicatrice e riportante 

la tabella con l’attribuzione dei punteggi per soli titoli dei seguenti candidati: 
 

 
CANDIDATO 

 
PUNTEGGIO TITOLI /40 

ID 1575731  32/40 

ID 1578988  21/40 

 
ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 
 
CONSIDERATO che, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dal 

controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 rese dai candidati 
emerga la non veridicità delle dichiarazioni stesse, gli aventi diritto ammessi alla 
graduatoria decadono dai benefici conseguenti all’approvazione del presente 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera; 

 
ACCERTATO che la copertura finanziaria è accertata a valere sui fondi del progetto "Orientamento 

attivo nella transizione scuola-università”, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
INVESTIMENTO 1.6 - CUP J81I23000170006.; Progetto contabile UGOV: 
“PNRR_2023_ORIENTAMENTO” sul conto: AN.C.11.02.09.001 “Altre spese per servizi” 
in capo alla UA.A.1000.15.1512 - Ufficio Orientamento e servizi agli studenti;  

 
VALUTATO  ogni altro opportuno elemento; 

 
 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETA 
 

ART. 1 
Con riferimento alla procedura selettiva, per soli titoli, per il conferimento di n. 2 contratti di prestazione 
di lavoro autonomo per l’erogazione di due corsi (Corso di orientamento con codice profilo ESP_01 e 
Corso su intelligenza artificiale con codice profilo ESP_02) nell’ambito del Progetto "Orientamento attivo 
nella transizione scuola-università”, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – 
MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6 - CUP J81I23000170006, bandita con 
D.D. rep. n. 307/2024 prot. n. 11993 del 9 febbraio 2024, per il profilo ESP_01 sono approvati gli atti 
incluso il verbale n. 2 contenente i punteggi totali finali come di seguito indicati: 
 

 
CANDIDATO 

 
PUNTEGGIO TITOLI /40 

ID 1575731  32/40 

ID 1578988  21/40 

 

 
ART. 2 

É dichiarata vincitrice della procedura comparativa pubblica di cui all’art. 1 per il profilo “ESP_01 
Esperto Orientamento” la seguente candidata: Dott.ssa Antonella Sircana con punti 32 su 40. 

 
ART. 3 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, all’indirizzo: 
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-lattivazione-di-n-2-contratti-di-
prestazione-di   
 

ART. 4 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 (Dott. Paolo Mario Pellizzaro) 

 
 

 
 
FS 
 

 

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-lattivazione-di-n-2-contratti-di-prestazione-di
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-lattivazione-di-n-2-contratti-di-prestazione-di

		2024-03-06T17:12:46+0100
	Franca Carmela Sanna


		2024-03-06T17:54:50+0100
	Paolo Mario Pellizzaro




